

GÜNEŞ

18 Aralık 1990

Uygulamaların 12 Eylül döneminde şahlandığı, Özal döneminde de kurumlaştığı belirtildi 'Güvenlik soruşturmasından MİT de bıktı'

Sabriye Mercan

İZMİR, GÜNEŞ-

Barolar Birliği Yönetim Kurulu üyesi Güney Dinç, güvenlik soruşturmasının "Özal döneminde" kurumlaştığını söyledi.

Mülkiyeliler Birliği İzmir Şubesi tarafından düzenlenen panelde "Hukuk Devleti Anlayışı ve Güvenlik Soruşturmaları" konusu tartışıldı. Panele katılan konuşmacılar yoğunlaşan güvenlik soruşturmalarından "MİT'in bile bunaldığını" öne sürdüler.

'Konuya pozitif yaklaşılmalı'

Panelde konuşan İstanbul Barosu avukatlarından Atilla Coşkun, genel anlamda güven-

lik soruşturmalarına gereksinim olduğunu belirterek, "Ancak bu insanların özgürce gelişmesine engel olmamalıdır. Uygulamaların ehlileştirilmesi gerekir" dedi. Devletin konuya pozitif bir yaklaşım içinde olması gerektiğini dile getiren Coşkun, "Nesnel çözümün tek anahtarı, herhangi bir rejime bağlı olmaksızın ortak değerlerden oluşan bir hukuk devleti uygulamasıdır" diye konuştu.

Güvenlik soruşturmalarının Türkiye'deki uygulamasını anlatan Barolar Birliği Yönetim Kurulu üyesi Güney Dinç ise, bu uygulamaların 12 Eylül döneminde şahlandığını, Özal döneminde de kurumlaştığını öne sürdü. Dinç şöyle konuştu:

Mülkiyeliler Birliği İzmir Şubesi'nin panelinde konuşan İstanbul Barosu avukatlarından Atilla Coşkun, genel anlamda gereksinim olduğunu belirttiği güvenlik soruşturmasının insanların özgürce gelişmesine engel olmamasını, uygulamaların ehlileştirilmesi gerektiğini söyledi

"İlk güvenlik soruşturması kararnamesi 1964 yılında kabul edildi. Ama bugünkü kadar geniş kapsamlı değildi.

12 Eylül döneminde devlete bağlılık şeklinde değil, güncel iktidara bağlılık olarak ortaya çıktı. İnanç ve davranışlarıyla 12 Eylül'le bağdaşmayan kişiler, kamu kurumlarından atıl-

dı, alınırken de bu özellikler arandı. 1402'likler de bunlardan.

1981 yılında Genel Bilgi Toplama Başkanlığı'nın kurulmasıyla soruşturmalar o kadar yoğunlaştı ki, bir güvenlik soruşturmaları bürokrasisi oluştu. Çıkardıkları genelgeleri kendileri bile izleyemiyordu. Güvenlik soruşturmasının ağı-

na takılmak için insan olmak yetiyordu ve bundan MİT bile zor duruma düştü. İstemlerin tamamını yerine getiremez hale geldi."

Refah Partisi Genel Başkan Yardımcısı Şevket Kazan ise devlete karşı olmakla yönetime karşı olmanın ayrı şeyler olduğuna dikkat çekerek şunları söyledi:

"Bizde bu anlayış bir tutulduğu için yanlışlıklar ortaya çıktı. Haksız ve anlamsız bir şekilde yönetime karşı olmak devlete karşı olmak şeklinde gösteriliyor. Bu şekilde Türkiye hiç bir yere gelemez."

SHP Merkez Disiplin Kurulu 2'nci Başkanı ve emekli Daniştay üyesi Metin Şekerci de

Türkiye'de yapılan güvenlik soruşturmalarını eleştirerek şöyle dedi:

"Bu devletin kendince, kendisini güvence altına alması için vatandaşları fişleyip, alt sınıfa geçirmesidir. Günümüz insanı devlet varlığını inkar etmiyor. Ama bu tehlikeden koruyan devlet varlığı olmalıdır. Vatandaşları canından bezdiren uygulamalara karşı çıkılmalıdır. Hukuka saygı, kanuna saygı demek değildir. İnsanlar elini kolunu sallayarak silah kaçakçılığı yaparken, savaşa hayır dedi diye küçük çocukları tutuklamak kanuna uygun olabilir ama hukuka aykırıdır. Artık bu tür uygulamalara son vermek gerekir. Böylece MİT de bunalmaktan, kurtulur."